平成２８年７月５日

学 校 長 様

夏期講習 会 員 様

夏期講習参加者 様

上 伊 那 教 育 会 長 小林 克彦

同 研 修 部 長 飯澤 隆

夏期講習運営委員長 岩田 伊令

哲 学 研 修 委 員 長 柄澤 克彦

平成２８年度 「第６８回夏期講習」 開催のご案内 （第二次）

初夏の候，先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，先般ご案内差し上げました「夏期講習」へのお誘いです。昭和２４年，飯島町西岸寺で青年教師中心に

始まった研修が上伊那教育の伝統として脈々と続いて，本年度で第６８回を迎えている研修会です。夏期講習

会員の先生はじめ，大勢の先生方にご参加いただきますよう，重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ７月 ２８日（木） ７月 ２９日（金）

２ 会 場 教育会館 講 堂

３ テキスト 『西田哲学選集』 第一巻 「西田幾多郎による西田哲学入門」

第二部 『善の研究』 第一編 純粋経験

４ 講 師 秋富 克哉 先生 （京都工芸繊維大学 大学院 教授）

５ 日 程 ７月 ２８日 （木） 受 付 ８：３０～ ８：５０

開 講 式 ８：５０～ ９：１０

討 議 １ ９：１５～ １１：２５

<昼 食>

討 議 ２ １２：２５～ １４：２５

討 議 ３ １４：４５～ １６：４５

情報交換会 １７：３０～

７月 ２９日 （金） 受 付 ８：３０～ ９：００

討 議 ４ ９：００～ １１：００

ま と め １１：００～ １１：３０

<昼 食>

講 演 会 １２：５０～ １４：３０

講師； 秋富克哉先生

演題； 「 『十牛図』－自己探求の道 」

閉 講 式 １４：３０～ １４：５０

◇ 各学校の推進委員（学校代表者）の先生，推進委員のいない学校は代議員の先生に取りまとめをお願い

しています。お忙しい中恐縮ですが，７月１１日（月）までに，別紙「夏期講習申込用紙」（６／２１付サイボウズ

にて配信しました）に参加者ご記入の上，研修委員長（赤穂小 柄澤）までＦＡＸにてお送りください。

◇ 夏期講習会員以外の先生方は，二日めの秋富先生の講演会 聴講のみでも大歓迎です。

上伊那教育会哲学研修委員会

委員長 柄澤 克彦 （赤穂小学校）

Tel. ０２６５-８３-３１３１ Fax. ０２６５-８１-６１７０